АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2022 1834—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления муниципального
гранта городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> в форме субсидии
на проведение мероприятий по
благоустройству территорий
территориального общественного
самоуправления городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 10.06.2020 Мо 1668-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 М2 131-ФЗ (<Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
18.09.2020 Х9 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерапии и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации», со статьей 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления муниципального гранта городского
округа «Город Южно-Сахалинск» в форме субсидии на проведение
мероприятий по благоустройству территорий территориального общественного
самоуправления городского округа «Город Южно-Сахалинск, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 10.06.2020

2

]ЧЫ668-па (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 раздела 1 слово «, целей» исключить.
1.2. В пункте 1.9, подпункте 2.12.2 пункта 2.12, пункте 5.4 слово

«субсидии» заменить словом «грант» в соответствующих падежах.
1.3. В разделе 2:
1.3.1. Пункт 2.4 дополнить подпунктом 2.4.7 следующего содержания:
«2.4.7. Соискатели не должны находиться в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к
экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к
распространению оружия массового уничтожения.».

1.3.2. В пункте 2.16 слова «предоставляемой ему субсидии» заменить
словами <предоставляемого ему гранта.».

1.4. В разделе 3:
1.4.1. В пункте 3.12 слово «целей,» исключить.
1.4.2. дополнить пунктом 3.13 следующего содержания:
«3.13 договор (соглашение) должен содержать согласие получателя

гранта и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по
договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по
договорам (соглашениям) о предоставлении грантов на финансовое
обеспечение затрат получателей грантов, на осуществление главным
распорядителем бюджетных средств, предоставляющим гранты, и органами
муниципального финансового контроля проверок, предусмотренных абзацем З
пункта 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и запрет
приобретения за счет средств, предоставленных в целях финансового
обеспечения затрат получателей грантов, иностранной валюты, за исключением
операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством
Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного
импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также
связанных с достижением результатов предоставления этих средств иных
операций в случаях, определенных муниципальными правовыми актами,
регулирующими порядок предоставления грантов.».

1.5. В разделе 5:
1.5.1. В наименовании раздела слово «, целей» исключить.
1.5.2. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Главный распорядитель как получатель бюджетных средств

осуществляет проверку соблюдения грантополучателями порядка и условий
предоставления гранта, в том числе в части достижения результатов
предоставления гранта.

Орган муниципального финансового контроля осуществляет проверку в
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.

Контроль за достижением результатов предоставления гранта

З

осуществляется главным распорядителем путем проведения мониторинга
достижения результатов предоставления гранта исходя из достижения значения
результатов предоставления гранта, определенных договором (соглашением), и
событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по
получению результата предоставления гранта (контрольная точка), в порядке и
по формам, которые установлены Министерством финансов Российской
Федерации.».

1.5.3. В пункте 5.3 слово «, целей» исключить.
1.5.4. В пункте 5.7 слово «целей,» исключить.
2. Абзац 4 подпункта 1.5.2 пункта 1.5 настоящего постановления вступает

в силу с 01.01.2023.
З. действие подпункта 2.4.2 пункта 2.4 Порядка приостановить до

01.01.2023 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете ((Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
директора департамента внутренней политики аппарата администрации города
Южно-Сахалинска (Хлудин Р.А.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук